
USNESENÍ

z 39. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 23. 11. 2020 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 832/20 z 23. 11. 2020
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 833/20 z 23. 11. 2020
Revokace usnesení RM č. 701/20 z 21.9.2020 ve věci Žádosti Pirátů Chomutov z.s. o přistoupení k 
Memorandu o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 701/20 z 21.9.2020 ve věci Žádosti Pirátů Chomutov z.s. o přistoupení k 
Memorandu o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 834/20 z 23. 11. 2020
Žádost Okresní hospodářské komory o uzavření dodatku k víceleté smlouvě

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku ke smlouvě č.201900107 uzavřené 10.4.2019 s Okresní hospodářskou 
komorou, ve smyslu prodloužení možnosti čerpání dotace do roku 2023.

Usnesení RaMěst č. 835/20 z 23. 11. 2020
RO č. 108,109,110/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 108/2020 - navrácení nevyužité dotace poskytnuté KÚ Ústeckého kraje v 
rámci v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci Obědy do škol v Ústeckém 
kraji Mateřské škole Chomutov, příspěvkové organizaci.

Usnesení RaMěst č. 836/20 z 23. 11. 2020
RO č. 108,109,110/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 109/2020 - úhrady pojistných události vzniklých na majetku statutárního 
města Chomutova svěřeného v souladu se zřizovacími listinami školám k hospodaření.

Usnesení RaMěst č. 837/20 z 23. 11. 2020
RO č. 108,109,110/2020

1



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 110/2020 - úprava nařízeného odvodu plynoucího z odpisů nemovitostí 
Základní školy Chomutov, Hornická 4387.

Usnesení RaMěst č. 838/20 z 23. 11. 2020
RO č. 111,112/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 111/2020 - přijatá dotace - MK - Obnova historických památek - kostel 
Nanebevzetí Panny Marie.

Usnesení RaMěst č. 839/20 z 23. 11. 2020
RO č. 111,112/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 112/2020 - dotace od úřadu práce na veřejně prospěšné práce a společensky 
účelná pracovní místa.

Usnesení RaMěst č. 840/20 z 23. 11. 2020
RO č. 113,114,115/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 113/2020 - dotace od ministerstva financí na krytí mzdových výdajů na 
zajištění přípravy sčítání lidu v r. 2021.

Usnesení RaMěst č. 841/20 z 23. 11. 2020
RO č. 113,114,115/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 114/2020 - poskytnutí příspěvku na ochranu lesa ÚZ 29029 dle žádostí pro 
Mělesy, p.o.

Usnesení RaMěst č. 842/20 z 23. 11. 2020
RO č. 113,114,115/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 115/2020 - projekt "Azylový dům Písečná - rozvoj služby" pro Sociální 
služby Chomutov, p.o.
(4. část).

Usnesení RaMěst č. 843/20 z 23. 11. 2020
2



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. d202000179 - Rekonstrukce hřiště a provozní 
budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit žádost o navýšení poskytnuté individuální dotace o 243 916,00 Kč včetně DPH za účelem 
financování nákladů vzniklých v rámci investiční akce s názvem Rekonstrukce hřiště a provozní 
budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov.

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. d202000179 ze dne 12. 5. 2020 pro 
investiční akci Rekonstrukce hřiště a provozní budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov, 
na základě kterého bude příjemci dotace spolku Sportclub80 Chomutov z. s., Březenecká 4704, 430 
04 Chomutov, IČ: 43227406 poskytnuta dotace v celkové výši 15 543 479,00 Kč, ve znění dle 
důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 844/20 z 23. 11. 2020
Uzavření „Slibu odškodnění“ v rámci realizace investiční akce „Zastávka Palackého, Chomutov“ 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření „Slibu odškodnění“ se společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČ 49099451 
(jako vlastníkem VHI) a společností Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ 49099469 (jako 
provozovatelem VHI) v rámci realizace investiční akce „Zastávka Palackého, Chomutov“.

Usnesení RaMěst č. 845/20 z 23. 11. 2020
Uzavření „Smlouvy č. 00372032 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky“ 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

schvaluje uzavření „Smlouvy č. 00372032 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky“ mezi statutárním městem Chomutov, IČO 00261891 a Státním fondem 
životního prostředí České republiky, IČO 00020729 jejímž předmětem je poskytnutí dotace na 
spolufinancování vlastních zdrojů projektu „Územní studie krajiny správního obvodu ORP 
Chomutov“.

Usnesení RaMěst č. 846/20 z 23. 11. 2020
Změna č. 1 Územního plánu Chomutov 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

ověřit ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 1 Územního plánu Chomutov 
není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění její Aktualizace č. 1, 2, 3 a 5, 
se Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje ve znění jejich aktualizací č. 1, 2, 3, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.

bere na vědomí

3



že nebyly podány žádné námitky ani připomínky k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Chomutov.

doporučuje ZSMCH

vydat ve smyslu § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona , v souladu s §171 až 174 zákona č. 
500/2004 Sb. , správní řád, v platném znění, Změnu č. 1 Územního plánu Chomutov formou 
opatření obecné povahy dle § 43 odst.4 stavebního zákona ve znění dle důvodové zprávy a jejích 
příloh.

Usnesení RaMěst č. 847/20 z 23. 11. 2020
Revokace usnesení č. 056/20 z 20. 1. 2020 – Aktualizace přílohy č.1 zřizovací listiny Zooparku 
Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizace přílohy č.1 zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 848/20 z 23. 11. 2020
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 2. pololetí
roku 2020 ve výši podle přílohy č. 1;

pověřuje

Ing. Martinu Kalovou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 849/20 z 23. 11. 2020
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 
4539, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 850/20 z 23. 11. 2020
Úpravy odpisových plánů škol a školských zařízení v návaznosti na zařazení movitého majetku 
získaného v rámci výzvy 47 a 57 do odpisových plánů

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 na rok 2020
úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 na rok 
2020
úpravu č. 3 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 na rok 2020
úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 831476 na rok 2020

4



úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 na rok 2020
úpravu č. 1 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 na rok 2020
úpravu č. 1 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 
46789758 na rok 2020
úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 na rok 
2020
úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvkové organizace, IČ 46789791 na rok 2020
úpravu č. 2 odpisového plánu Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, 
IČ 712 94147 na rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 851/20 z 23. 11. 2020
Udělení mimořádné odměny

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení mimořádné odměny řediteli Chomutovské knihovny, p.o., Bedřichu Fryčovi ve výši jeden a 
půl násobku platu.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

5


